

Наименование процедуры: Реконструкция районного стадиона мун. Чадыр-Лунга

№	Наименование работ	Стоимость работ без НДС	Стоимость работ с НДС
1	2	3	4
1.	Строительство поля для мини-футбола и беговых дорожек на территории городского стадиона по ул. Проездная 3/А в мун. Чадыр-Лунга	691500	829800
2.	Строительство общественного туалета на территории городского стадиона по ул. Проездная 3/А в мун. Чадыр-Лунга	441244	529493
	Итого:	1 132 744	1 359 293

Офергант: SRL AMBORIO



Строительство общественного туалета на территории стадиона в мун. Чадыр-Лунга
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Строительство общественного туалета на территории стадиона в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 529 493 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Строительные работы				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3	12,400	112,57 112,57	1 395,92 1 395,92
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3	4,150	29,34 29,34	121,75 121,75
3	TsD04B	Compactarea cu mașul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3	4,150	74,96 70,96	311,09 294,49
4	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в фундаменты, цоколи, подпорные стены, приготовление бетона на централизованном оборудовании)	m3	12,600	2 294,22 350,02	28 907,17 4 410,25
5	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Hidroizolatia orizontala din mortar ciment-nisip τ.20mm)	m2	6,000	51,08 23,65	306,49 141,90
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,800	2 724,14 501,39	2 179,31 401,11

1	2	3	4	5	6	7
7	CC02K	(Монолитный ж/б пояс В-15) Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром до 8мм)	kg	22,800	28,04 9,36	639,33 213,51
8	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром более 8мм)	kg	96,800	25,30 6,62	2 448,60 641,01
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	42,000	148,45 113,52	6 234,77 4 767,84
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	17,900	1 790,31 351,91	32 046,58 6 299,22
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Монолитные ж/б колонны В-15)	m3	2,000	2 722,65 501,38	5 445,30 1 002,76
12	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром до 8мм)	kg	12,960	28,04 9,36	363,39 121,37
13	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром более 8мм)	kg	68,280	25,29 6,62	1 726,92 452,09
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	20,500	148,45 113,52	3 043,18 2 327,16
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Монолитный пояс В-15)	m3	3,200	2 722,89 501,38	8 713,25 1 604,41
16	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром до 8мм)	kg	22,800	28,04 9,36	639,33 213,51
17	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	96,800	25,30 6,62	2 448,60 641,01

1	2	3	4	5	6	7
		(Арматура диаметром более 8мм)				
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	8,500	148,45 113,52	1 261,81 964,92
19	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/4 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,194	33 343,30 13 841,80	6 468,60 2 685,31
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка деревянных конструкций кровли с антисептированием)	m3	0,370	6 944,76 2 128,49	2 569,56 787,54
21	CE30Амод	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. обрешетка	m2	38,000	67,61 27,91	2 569,07 1 060,47
22	CE30Амод	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Установка прижимных планок сечением 50*30мм из хвойных досок)	m2	38,000	54,12 27,91	2 056,57 1 060,47
23	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций)	m3	0,730	187,96 80,34	137,21 58,65
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство пароизоляции по обрешетке - антиконденсаньная пленка)	m2	38,000	37,22 23,65	1 414,36 898,70
25	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(профилированный лист HC20-1100-0,6)	m2	38,000	423,35 113,52	16 087,24 4 313,76
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка деревянных конструкций перекрытия с антисептированием)	m3	0,370	6 944,76 2 128,49	2 569,56 787,54
27	CE30Амод	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. доска для потолка	m2	18,800	198,81 27,91	3 737,57 524,65
28	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80	m2	18,800	174,59	3 282,27

1	2	3	4	5	6	7
		sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (плиты из базальтовой ваты толщ.100 мм)			8,51	160,06
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	18,200	37,22	677,41
30	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см)	m2	92,000	141,41	13 009,90
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые для откосов из пластика)	m	48,000	22,52	1 080,96
32	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	85,000	430,89	36 625,75
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Бетонная подготовка)	m2	21,000	294,59	6 186,46
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	20,200	112,39	2 270,20
35	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	19,100	459,71	8 780,38
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	4,130	1 360,61	5 619,32
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2	7,560	1 462,62	11 057,44
					76,63	579,33

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Перегородка с дверью)	m2	8,240	1 492,62 76,62	12 299,17 631,36
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	72,800	192,84 160,82	14 038,76 11 707,69
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	38,800	199,65 115,41	7 746,51 4 477,99
41	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) цоколь	m2	34,000	611,45 274,34	20 789,17 9 327,56
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) каркас под козырек	kg	28,000	45,53 19,87	1 274,96 556,25
43	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, гладкого) козырек	m2	2,200	398,29 113,52	876,24 249,74
44	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя) металлоконструкций козырька	m2	0,920	117,93 105,91	108,50 97,44
45	CE31C прим.	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Обшивка свесов профнастилом)	m2	13,400	373,02 192,04	4 998,44 2 573,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				
		Total Строительные работы	Lei			286 564,37
		Inclusiv salariu				286 564,37
		1.2. Водопровод и канализация				93 383,88
46	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка полипропиленовых труб со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 15 мм)	m	26,000	66,42 31,22	1 726,94 811,67
47	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка полипропиленовых труб со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 15 мм)	m	16,000	66,42 31,22	1 062,73 499,49
48	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 1/2 ", жестко заделанные) клипсы спаренные	buc	15,000	33,33 23,65	499,91 354,75
49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,000	678,09 156,09	1 356,18 312,18
50	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка кранов полуоборотных диаметр 1/2")	buc	6,000	178,72 99,33	1 072,35 595,98
51	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальников со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	2,000	1 879,77 179,74	3 759,54 359,48
52	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)	buc	4,000	1 793,14 416,24	7 172,55 1 664,96
53	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар из санфарфора, установленный на бетонные стены)	buc	1,000	1 088,27	1 088,27
54	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare,	m	16,000	212,85 88,18	212,85 1 410,83

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)			30,27	484,35
55	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) уголок Ф100мм	buc	8,000	70,20 30,27	561,62 242,18
56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	12,000	73,17 23,65	878,09 283,80
57	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) уголок Ф50мм	buc	4,000	61,96 23,65	247,85 94,60
58	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) переход от 50 на 100 мм	buc	2,000	66,91 27,43	133,81 54,87
59	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc	2,000	99,47 23,65	198,94 47,30
60	IzH18B	Izolarea pieselor speciale cu carcasa demontabile din tabla zincata de 0,8 mm grosime, prevazute cu material termoizolant din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, avind grosimea de 60 mm, la suprafata carcasei pina la 0,50 m2, inclusiv format complicat изоляция	m2	3,000	751,11 451,24	2 253,34 1 353,72
61	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка полипропиленовых труб со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 15 мм)	m	8,000	66,42 31,22	531,36 249,74
62	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	6,000	61,96	371,77

1	2	3	4	5	6	7	
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) уголок Ф50мм			23,65	141,90	
63	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в ступени и пандус)	m3	1,600	2 294,22	3 670,75	
					350,02	560,03	
64	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) ступени и пандус	m2	6,500	459,70	2 988,02	
					111,63	725,58	
		<i>Total</i>	Lei				30 984,85
		Total Водопровод и канализация Inclusiv salariu					30 984,85
							9 049,43
		<i>Total</i>	Lei				317 549,22
		<i>Соцфонд</i>	24 %				24 583,99
		<i>Транспорт материалов</i>	8 %				16 743,65
		<i>Итого</i>					358 876,86
		<i>Накладные расходы</i>	12 %				43 065,23
		<i>Итого</i>					401 942,09
		<i>Сметная прибыль</i>	5 %				20 097,10
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu					422 039,19
		2. Монтажные работы					102 433,31
		2.1. Водопровод и канализация					
65	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной диаметр 15-25 мм)	buc	1,000	23,65	23,65	
66	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук)	buc	2,000	41,27	82,54	
					33,11	66,22	
67	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h Вентилятор с эл-двигателем N=0,05 кВт в комплекте с внутренней решеткой, узлом прохода, наружной жалюзийной решеткой	buc	2,000	611,18	1 222,37	
					512,73	1 025,46	
		<i>Total</i>	Lei				1 328,56
		Total Водопровод и канализация Inclusiv salariu					1 328,56
		2.2. Электроосвещение					1 115,33
68	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-ПМ-12	buc	1,000	347,59	347,59	
69	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 6А, 230В (В) ВА47-29 1Р 6А (В)	buc	3,000	219,47	219,47	
					148,60	445,79	
70	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2,	100 m	0,530	147,58	442,73	
					552,79	292,98	
					530,66	281,25	

1	2	3	4	5	6	7
		до: 2,5				
71	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	0,250	236,52	59,13
					216,84	54,21
72	590-1002	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m	53,000	12,90	683,70
					0,00	0,00
73	590-1003	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m	25,000	18,75	468,75
					0,00	0,00
74	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, 25 мм	100 m	0,780	2 413,19	1 882,29
					2 251,47	1 756,15
75	pret de piata	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=25мм	m	78,000	4,30	335,40
					0,00	0,00
76	08-03-593-7	Монтаж светильника- потолочный (1P 54) двухламповый с люминисцентными лампами 36Вт	100 buc	0,030	10 154,33	304,63
					9 233,00	276,99
77	цена поставщика	Светильник ARG TIC 236	buc	3,000	186,00	558,00
					0,00	0,00
78	08-03-591-2	Установка выключателя 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,030	3 097,00	92,91
					3 046,00	91,38
79	цена поставщика	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	3,000	89,00	267,00
					0,00	0,00
80	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместной 250В 16А с заземляющим контактом 1P20 для скрытой проводки	100 buc	0,050	3 730,00	186,50
					3 604,20	180,21
81	цена поставщика	Розетка с заземляющим контактом одноместная 1P20	buc	5,000	89,00	445,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 369,67
		Total Электроосвещение Inklusiv salariu				6 369,67
						3 302,39
		<i>Total</i>	Lei			7 698,23
		<i>Соцфонд</i>	24 %			1 060,25
		<i>Транспорт материалов</i>	8 %			250,65
		<i>Итого</i>				9 009,13
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			3 357,47
		<i>Итого</i>				12 366,60
		<i>Сметная прибыль</i>	5 %			618,32
		Total Монтажные работы Inklusiv salariu				12 984,92
		3. Оборудование				4 417,72
		3.1. Водопровод и канализация				
82		Contor de apa	buc	1,000	380,00	380,00
					0,00	0,00
83		Сушилка для рук	buc	2,000	423,00	846,00
					0,00	0,00
84	цена поставщика	Вентилятор с эл-двигателем N=0,05 квт в комплекте с внутренней решеткой, узлом	buc	2,000	462,30	924,60

1	2	3	4	5	6	7
		прохода, наружной жалюзийной решеткой			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 150,60
		Total Водопровод и канализация Inclisiv salariu				2 150,60
		3.2. Электроосвещение				
85	цена поставщика	Автомат. выключатель ВА47-29 1P 16A(C)	buc	3,000	49,00	147,00
86	цена поставщика	Элетрорадиатор	buc	3,000	0,00	0,00
87	цена поставщика	Щит ЩРВ-ПМ-12	buc	1,000	1 198,00	3 594,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 067,00
		Total Электроосвещение Inclisiv salariu				4 067,00
		<i>Total</i>	Lei			6 217,60
		Total Оборудование Inclisiv salariu				6 217,60

		Total	Lei	441 244
		НДС	20 %	88 249
		Total deviz: Inclisiv salariu		529 493
				106 850

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Строительство общественного туалета** Investitor
на территории стадиона в мун. Чадыр-Лунга

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Строительные работы				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3			112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3			29,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,34
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3			74,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,96
4	CA09A	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	40,00	4,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	94,60	350,02
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8200	1 960,00	1 607,20
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	650,00	325,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	25,00	10,00
5	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Hidroizolatie orizontala din mortar ciment-nisip т.20мм)	m2			51,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 320,00	26,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	86,00	1,03
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Монолитный ж/б пояс В-15)	m3			2 724,14
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 960,00	2 070,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,40
7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром до 8мм)	kg			28,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	480,00	0,48
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром более 8мм)	kg			25,30 6,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	480,00	0,48
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Оналубка)	m2			148,45 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	23,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,35
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 100,00	2,05
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,60	1,87
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 790,31 351,91
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	94,60	292,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	94,60	59,60
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 150,00	1 035,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,60	16,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 320,00	132,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	480,00	177,60
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Монолитные ж/б колонны В-15)	m3			2 722,65 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 960,00	2 068,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,40
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром до 8мм)	kg			28,04 9,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	480,00	0,48
13	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром более 8мм)	kg			25,29 6,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	480,00	0,48
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje	m2			148,45 113,52

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sprijinirile (Опалубка)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	kg	0,0050	23,00	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	buc	0,3000	2,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuic cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	kg	0,0800	36,00	2,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m2	0,1000	115,00	11,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,40
	2320187315789	Decofrol	m3	0,0005	4 100,00	2,00
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Монолитный пояс В-15)	kg	0,1200	15,60	1,87
			m3			2 722,89
	7123010010200	Betonist				501,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2663102100000	Beton	h-om	0,4500	94,60	42,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0250	1 960,00	2 069,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	m3	0,1500	20,00	3,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6000	25,00	15,00
16	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром до 8мм)	h-ut	0,2800	480,00	134,40
			kg			28,04
						9,36
	7123020011140	Fierar beton				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	94,60	8,99
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2010237318750	Distantieri	kg	0,0100	18,00	0,18
	2922140007000	Macara	buc	0,2800	1,00	0,28
17	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Арматура диаметром более 8мм)	h-ut	0,0010	480,00	0,48
			kg			25,30
						6,62
	7123020011140	Fierar beton				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0650	94,60	6,15
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2010237318750	Distantieri	kg	0,0100	18,00	0,18
	2922140007000	Macara	buc	0,2800	1,00	0,28
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	h-ut	0,0010	480,00	0,48
			m2			148,45
						113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	kg	0,0050	23,00	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	buc	0,3000	2,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuic cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	kg	0,0800	36,00	2,88
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m2	0,1000	115,00	11,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0035	4 100,00	14,47
	2320187315789	Decofrol	m3	0,0005	4 100,00	1,93
19	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/4 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	kg	0,1200	15,60	1,87
			100m2			33 343,30
						13 841,80
	7122050013400	Zidar				
	9310060019930	Muncitor	h-om	121,4500	94,60	11 489,02
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	h-om	24,8700	94,60	2 352,78
			buc	2 940,0000	5,60	16 464,02
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50				
	2710602000080	Armatura A1	m3	0,8300	1 100,00	912,89
	2873122000751	Piese forjate	kg	60,0000	17,30	1 037,99
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	kg	2,3000	23,00	52,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	4 100,00	0,00
	2922140007000	Macara	m3	0,1000	20,00	1,96
			h-ut	2,1500	480,00	1 031,75

1	2	3	4	5	6	7
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка деревянных конструкций кровли с антисептированием)	m3			6 944,76
	7124010010730	Dulgher 3				2 128,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,2500	94,60	1 915,51
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	h-om	2,2500	94,60	212,97
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	kg	7,5000	23,00	172,49
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, u II a	m3	0,0100	4 100,00	44,32
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,9300	4 100,00	3 811,89
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	m3	0,1200	4 100,00	487,57
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,4000	23,00	78,19
	23203226000361	Gudron	kg	3,0100	12,30	37,03
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,5800	15,00	38,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	kg	3,0000	16,00	48,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	m2	1,4500	12,00	17,38
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1500	480,00	72,65
21	CE30Aмод	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. обрешетка	m2			67,61
	7124010010700	Dulgher				27,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2250	94,60	21,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	0,0080	4 100,00	32,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1200	36,00	4,32
22	CE30Aмод	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Установка прижимных планок сечением 50*30мм из хвойных досок)	m2			54,12
	7124010010700	Dulgher				27,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2250	94,60	21,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	0,0047	4 100,00	19,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1200	36,00	4,32
23	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, carpori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций)	m3			187,96
	9310060019930	Muncitor				80,34
	1212121212121	apa	h-om	0,8500	94,60	80,34
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	m3	0,2300	19,00	4,37
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,7000	12,00	20,40
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	6,7000	7,32	49,04
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,0120	68,00	0,84
	2410520006700	Automacara	kg	1,0000	14,00	14,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0050	480,00	2,63
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0600	220,00	13,26
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство пароизоляции по обрешетке - антиконденсальная пленка)	m2			37,22
	7134030012200	Izolator hidrofug				23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	0,0500	94,60	4,73
	28752763120001	Шпильки (fise)	m2	1,1500	7,60	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	12,0000	0,30	3,71
25	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(профилированный лист HC20-1100-0,6)	m2			423,35
	7213050013100	Tinichigiu				113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	94,60	104,06
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	m2	1,1500	225,00	271,69
	2874125886734	Nituri POP	kg	0,6000	29,00	18,27
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	buc	5,0000	1,00	5,25
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,3250	17,30	5,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1000	15,00	1,57
			h-ut	0,0220	86,00	1,89

1	2	3	4	5	6	7
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка деревянных конструкций перекрытия с антисептированием)	m3			6 944,76
	7124010010730	Dulgher 3				2 128,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,2500	94,60	1 915,51
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	h-om	2,2500	94,60	212,97
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	kg	7,5000	23,00	172,49
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0100	4 100,00	44,32
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,9300	4 100,00	3 811,89
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	m3	0,1200	4 100,00	487,57
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,4000	23,00	78,19
	23203226000361	Gudron	kg	3,0100	12,30	37,03
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,5800	15,00	38,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	kg	3,0000	16,00	48,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	m2	1,4500	12,00	17,38
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,1500	480,00	72,65
27	CE30Aмод	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. доска для потолка	m2			198,81
	7124010010700	Dulgher				27,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2250	94,60	21,29
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	0,0400	4 100,00	164,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,1200	36,00	4,32
28	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (плиты из базальтовой ваты толщ. 100 мм)	m2			174,59
	7134030012200	Izolator hidrofug				8,51
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	m2	1,0100	136,00	137,36
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3140	11,80	3,71
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	kg	1,5300	8,20	12,55
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	t	0,0005	120,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	kg	1,0000	12,00	12,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0030	86,00	0,26
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			37,22
	7134030012200	Izolator hidrofug				23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	h-om	0,0500	94,60	4,73
	28752763120001	Шпильки (fise)	m2	1,1500	7,60	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	12,0000	0,30	3,71
30	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см)	m2			141,41
	7122050013400	Zidar				113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-ut	0,0100	86,00	0,86
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0050	1 320,00	6,60
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки для откосов из пластика)	m3	0,0160	1 320,00	21,12
	7422010060100	Timplar	h-ut	0,0020	86,00	0,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	m			22,52
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi				9,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-om	0,0100	94,60	0,95
32	C122B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m	1,0000	6,20	6,20
	9310060019930	Muncitor	buc	6,0000	1,00	6,00
			h-ut	0,0100	86,00	0,86
			m2			430,89
						93,65
			h-om	1,6500	94,60	93,65

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	285,00	293,61
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,80	25,41
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	29,00	13,77
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	86,00	1,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Бетонная подготовка)	m2			294,59
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 960,00	200,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	86,00	8,60
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			112,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 320,00	43,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	86,00	2,58
35	CG47C	Pardoseli din placă de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placă: pînă la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			459,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	94,60	111,63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	285,00	296,49
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,80	32,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	29,00	13,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	86,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,20
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pînă la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 360,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	94,60	62,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 230,00	1 230,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	96,00	45,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,60	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	86,00	1,73
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pînă la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pînă la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 462,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 320,00	1 320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	96,00	48,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,60	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	86,00	1,72
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pînă la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pînă	m2			1 492,62
						76,62

1	2	3	4	5	6	7
		la 7 mp inclusiv (Перегородка с дверью)				
	7129200011200	Finisor MP				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7300	94,60	69,06
	203011293915011	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare peregorodka с дверью	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	96,00	48,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,60	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	86,00	1,72
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			192,84 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0240	1 320,00	31,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	86,00	0,34
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			199,65 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	36,50	83,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de sneec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
41	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) цоколь	m2			611,45 274,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	94,60	274,34
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	298,00	307,00
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,78	12,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	29,00	12,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	86,00	2,18
	2952270003820	Malaxor mobil. electric	h-ut	0,0110	35,00	0,39
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) каркас под козырек	kg			45,53 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,60	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
43	CE06A	Învelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, гладкого) козырек	m2			398,29 113,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	225,00	271,74
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,30	5,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	86,00	1,88
44	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)	m2			117,93 105,91

1	2	3	4	5	6	7
		металлоконструкций козырька				
	7141020013300	Zugrav vopsitor				
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	h-om	1,1200	94,60	105,91
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	75,00	8,97
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	kg	0,1000	25,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,1000	3,00	0,30
45	CE31C прим.	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Обшивка свесов профнастилом)	m2	0,0500	5,00	0,25
	2852107335349	Lucru la masina				373,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	94,60	192,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7000	94,60	2,84
	2010102906900	Rigle de rasinoase	h-om	0,3000	94,60	175,01
	2873145887000	Cuic cu cap conic tip A pentru constructii	m3	0,0400	4 100,00	14,19
	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata	kg	0,4000	36,00	164,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m2	0,0000	225,00	14,40
		1.2. Водопровод и канализация	h-ut	0,0300	86,00	0,00
						2,58
46	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка полипропиленовых труб со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 15 мм)	m			66,42
	7136020011620	Instalator apa, canal				31,22
	2521216717050гp 15	Teava din material plastic 15мм	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2523156719430	Cot din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,7100	7,50	5,33
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	0,1100	18,00	1,98
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	3,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	kg	0,0060	12,00	0,07
47	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка полипропиленовых труб со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 15 мм)	m	0,0219	35,00	0,77
	7136020011620	Instalator apa, canal				66,42
	25212167170501г p15	Teava din material plastic 15мм	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2523156719430	Cot din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,7100	7,50	5,33
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	buc	0,1100	18,00	1,98
	3220137315778	Decapant	kg	0,0200	3,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	kg	0,0060	12,00	0,07
48	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1/2 ", жестко заделанные) клипсы спаренные	buc	0,0219	35,00	0,77
	7136020011620	Instalator apa, canal				33,33
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	buc	1,0000	8,50	8,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0050	15,00	0,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	kg	0,3100	2,80	0,87
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0012	180,00	0,22
49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	m3	0,0010	19,00	0,02
	7136020011620	Instalator apa, canal				678,09
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	h-om	1,6500	94,60	156,09
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	490,00	490,00
50	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind	buc	2,0000	16,00	32,00
						178,72

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1/2" (Установка кранов полуоборотных диаметр 1/2")				99,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	63,00	63,31
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	16,00	16,08
51	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальников со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			1 879,77 179,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	94,60	179,74
	2622102438000д	Lavoar	buc	1,0100	1 230,00	1 266,90
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	59,00	60,18
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	2622102453900д	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	320,00	329,60
52	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный, из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)	buc			1 793,14 416,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	94,60	416,24
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	965,00	984,30
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	15,00	15,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	230,00	234,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	23,00	23,46
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	28,00	65,69
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	3,50	3,57
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	15,00	15,30
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	3,00	3,06
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	6,00	6,12
53	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар из санфарфора, установленный на бетонные стены)	buc			1 088,27 212,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	94,60	212,85
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	760,00	782,80
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	25,00	25,50
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	49,00	49,98
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	28,00	17,14
54	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			88,18 30,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,04
55	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) уголок Ф100мм	buc			70,20 30,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2523156721015гр100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare уголок Ф100мм	buc	1,0000	39,00	39,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	3,00	0,09
56	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			73,17 23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2521216720160тр50	Teava din material plastic pentru canalizare 50мм	m	1,0300	48,00	49,44

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta				
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0040	12,00	0,05
57	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			61,96
						23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2523156721015ур 50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare уголок 50мм	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	3,00	0,07
58	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			66,91
						27,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2523156721038тр 50	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare тройник 50мм	buc	1,0000	39,00	39,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	12,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	3,00	0,11
59	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc			99,47
						23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	75,00	75,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	12,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	3,00	0,03
60	IzH18B	Izolarea pieselor speciale cu carcase demontabile din tabla zincata de 0,8 mm grosime, prevazute cu material termoizolant din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, avind grosimea de 60 mm, la suprafata carcasei pina la 0,50 m2, inclusiv format complicat изоляция	m2			751,11
						451,24
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0400	94,60	3,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,7300	94,60	447,46
	26821626120	Теплоизолятор,	m2	1,0300	38,00	39,14
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3740	23,00	8,60
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	8,4760	29,00	245,80
	2710403707842	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,4560	11,90	5,43
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
61	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Прокладка полипропиленовых труб со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 15 мм)	m			66,42
						31,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,22
	25212167170501т p15	Teava din material plastic 15mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	10,00	0,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,50	5,33
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,00	0,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	18,00	1,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	12,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,00	0,77
62	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			61,96
						23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2523156721015ур 50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare уголок 50мм	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	3,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
63	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate (Укладка бутобетона класса C5/4(Вс5/Вс75) в ступени и пандус)	m3			2 294,22 350,02
	7123010010200	Betonist				
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	h-om	3,7000	94,60	350,02
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,8200	1 960,00	1 607,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5000	650,00	325,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	m3	0,1000	20,00	2,00
64	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) ступени и пандус	m2			459,70 111,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	94,60	111,63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	285,00	296,49
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,80	32,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	29,00	13,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	86,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,20
		2. Монтажные работы				
		2.1. Водопровд и канализация				
65	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной диаметр 15-25 мм)	buc			23,65 23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
66	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук)	buc			41,27 33,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,00	8,16
67	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h Вентилятор с эл-двигателем N=0,05 квт в комплекте с внутренней решеткой, узлом прохода, наружной жалюзийной решеткой	buc			611,18 512,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	94,60	512,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	12,50	3,94
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	22,00	3,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	12,50	3,28
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	1,00	27,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	18,00	2,27
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	2,00	54,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	30,00	3,60
		2.2. Электроосвещение				
68	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-ПМ-12	buc			347,59 219,47
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	39,00	11,70
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	26,00	4,42
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	11 200,00	112,00
69	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 6А, 230В (В) ВА47-29 1P 6А (В)	buc			148,60 147,58
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	94,60	147,58
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	85,00	1,02
70	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 первый однопроводный или многопроводный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			552,79 530,66
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	94,60	530,66
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	3,00	2,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,50	6,09
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до	kg	0,1600	85,00	13,64

1	2	3	4	5	6	7
		0,19 мм включительно				
71	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			236,52
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	94,60	216,84
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,50	6,08
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	85,00	13,60
72	590-1002	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m			12,90
	590-1002	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m	1,0000	12,90	12,90
73	590-1003	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m			18,75
	590-1003	Провод ПВ1-066 1x2.5mm2	m	1,0000	18,75	18,75
74	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, 25 мм	100 m			2 413,19
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	94,60	2 251,47
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	3,50	3,50
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	0,60	4,03
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	0,50	9,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	30,00	145,19
75	pret de piata	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=25мм	m			4,30
	555567	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=25мм	m	1,0000	4,30	4,30
76	08-03-593-7	Монтаж светильника- потолочный (IP 54) двухламповый с люминисцентными лампами 36Вт	100 buc			10 154,33
	1	Затраты труда	h-om	97,6000	94,60	9 233,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	85,00	25,33
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	35,00	896,00
77	цена поставщика	Светильник ARGTIC 236	buc			186,00
	555576	Светильник ARGTIC 236	buc	1,0000	186,00	186,00
78	08-03-591-2	Установка выключателя IP20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			3 097,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	94,60	3 046,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,50	51,00
79	цена поставщика	Выключатель одноклавишный IP20 6А для скрытой проводки	buc			89,00
	555597	Выключатель одноклавишный IP20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	89,00	89,00
80	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместной 250В 16А с заземляющим контактом IP20 для скрытой проводки	100 buc			3 730,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	94,60	3 604,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	26,00	39,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	85,00	35,80
81	цена поставщика	Розетка с заземляющим контактом одноместная IP20	buc			89,00
	555593	Розетка с заземляющим контактом одноместная IP20	buc	1,0000	89,00	89,00
		3. Оборудование				
		3.1. Водопровод и канализация				
82		Contor de apa	buc			380,00
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	380,00	380,00
83		Сушилка для рук	buc			423,00

1	2	3	4	5	6	7
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	423,00	423,00
84	цена поставщика	Вентилятор с эл-двигателем N=0,05 квт в комплекте с внутренней решеткой, узлом прохода, наружной жалюзийной решеткой	buc			0,00
	287411582016	Вентилятор потолочный с эл-двигателем N=0,05 квт в комплекте с внутренней решеткой, узлом прохода, наружной жалюзийной решеткой	buc	1,0000	460,00	462,30
		3.2. Электроосвещение				
85	цена поставщика	Автомат. выключатель ВА47-29 1P 16A(C)	buc			49,00
	5555124	Автомат. выключатель ВА47-29 1P 16A(C)	buc	1,0000	49,00	49,00
86	цена поставщика	Элетрорадиатор	buc			0,00
	55559109	Элетрорадиатор	buc	1,0000	1 198,00	1 198,00
87	цена поставщика	Щит ЩРв-ПМ-12	buc			326,00
	55559111	Щит ЩРв-ПМ-12	buc	1,0000	326,00	326,00

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Строительство общественного туалета на территории стадиона в мун. Чадыр-Лунга
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Строительство общественного туалета на территории стадиона в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 529 493 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	34,909	94,60	3 302,39
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,402	94,60	38,03
3.	7122050013400	Zidar	h-om	272,792	94,60	25 806,12
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	47,336	94,60	4 477,99
5.	7123010010200	Betonist	h-om	98,440	94,60	9 312,42
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,585	94,60	2 136,52
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,670	94,60	11 415,38
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	14,984	94,60	1 417,48
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,260	94,60	1 349,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,328	94,60	4 004,22
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,500	94,60	141,90
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,932	94,60	1 223,36
13.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,120	94,60	11,35
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	68,710	94,60	6 499,97
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,840	94,60	1 025,46
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,030	94,60	97,44
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,280	94,60	26,49
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	58,410	94,60	5 525,58
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,320	94,60	503,27
20.	7422010060100	Timplar	h-om	4,320	94,60	408,67
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,156	94,60	1 812,16
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,708	94,60	7 445,79
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	199,472	94,60	18 870,04
Total manopera						106 850

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,420	12,50	5,25
2.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,300	39,00	11,70
3.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,245	26,00	6,37
4.	1212121212121	apa	m3	0,168	19,00	3,19
5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	16,110	1 150,00	18 526,50
6.	1421102200446	Boiovani de riu	m3	7,100	650,00	4 615,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,018	180,00	3,24
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,092	25,00	2,30

9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,046	5,00	0,23
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,035	4 100,00	143,50
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,484	4 100,00	6 084,40
12.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,088	4 100,00	360,80
13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,536	4 100,00	2 197,60
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,008	4 100,00	32,80
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,688	4 100,00	2 820,80
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 100,00	0,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 234,120	0,15	335,12
18.	2010237318750	Distantieri	buc	89,723	1,00	89,71
19.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,010	11 200,00	112,00
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,100	115,00	816,50
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,130	1 230,00	5 079,90
22.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,560	1 320,00	9 979,20
23.	20301129391501 1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare перегородка с дверью	m2	8,240	1 350,00	11 124,00
24.	2051142950700	Dibluri	buc	4,080	4,00	16,32
25.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	18,800	12,00	225,60
26.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,009	120,00	1,08
27.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,956	3,00	5,87
28.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,075	15,00	1,12
29.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,241	12,00	14,89
30.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,730	14,00	10,22
31.	2320187315789	Decofrol	kg	8,520	15,60	132,91
32.	23203226000361	Gudron	kg	1,910	15,00	28,64
33.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	28,764	8,20	235,86
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,525	12,50	6,56
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,630	12,50	7,88
36.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	2,228	12,30	27,40
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,841	96,00	944,74
38.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,110	75,00	8,25
39.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,009	68,00	0,61
40.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	4,891	7,32	35,80
41.	24302261000001	Fuga	kg	67,009	29,00	1 943,26
42.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,315	22,00	6,93
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,446	45,00	155,07
44.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,990	15,00	59,85
45.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,115	12,00	13,38
46.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	151,096	2,78	420,05
47.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,080	3,50	14,28
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,030	16,00	160,48
49.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,080	6,00	24,48
50.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	25,00	15,30
51.	25212167170501 rp15	Teava din material plastic 15mm	m	24,480	25,00	612,00
52.	2521216717050r p15	Teava din material plastic 15mm	m	26,520	25,00	663,00
53.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	16,480	56,00	922,88
54.	2521216720160r	Teava din material plastic pentru	m	12,360	48,00	593,28

	p50	canalizare 50mm				
55.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,996	28,00	279,89
56.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,020	75,00	151,50
57.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,500	10,00	35,00
58.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,000	10,00	40,00
59.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	35,500	7,50	266,25
60.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,500	18,00	99,00
61.	2523156721015y r100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare уголк Φ100mm	buc	8,000	39,00	312,00
62.	2523156721015y r50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare уголк 50mm	buc	10,000	38,00	380,00
63.	2523156721038r p50	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare тройник 50mm	buc	2,000	39,00	78,00
64.	2622102438000d	Lavoar	buc	2,060	1 230,00	2 533,80
65.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,080	965,00	3 937,20
66.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	760,00	782,80
67.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,080	230,00	938,40
68.	2622102453900d	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	320,00	659,20
69.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,414	1 100,00	1 555,40
70.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	624,060	5,60	3 494,74
71.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,650	2,80	13,02
72.	26531021008311	Tink	kg	89,240	36,50	3 257,26
73.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,903	11,80	69,66
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	114,199	285,00	32 546,71
75.	2663102100000	Beton	m3	6,334	1 960,00	12 414,64
76.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,152	1 960,00	4 217,92
77.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	11,644	1 960,00	22 822,24
78.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,460	1 320,00	607,20
79.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,790	1 320,00	2 362,80
80.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,472	1 320,00	1 943,04
81.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,414	1 320,00	3 186,48
82.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	439,169	6,80	2 986,35
83.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,120	1 320,00	158,40
84.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	35,027	298,00	10 438,05
85.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	11,224	3,00	33,68
86.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,072	12,00	12,86
87.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	66,569	7,60	505,92
88.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	18,988	136,00	2 582,37
89.	26821626120	Теплоизолятор,	m2	3,090	38,00	117,42
90.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2,657	225,00	597,83
91.	27104036420001	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	45,885	225,00	10 324,12
92.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	25,428	29,00	737,41
93.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	23,940	29,00	694,26
94.	2710403707842	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	1,368	11,90	16,28
95.	2710602000080	Armatura A1	kg	11,640	17,30	201,37
96.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	60,024	17,30	1 038,41
97.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	268,427	17,30	4 643,80

98.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	13,719	17,30	237,34
99.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,280	18,00	5,04
100.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,550	18,00	63,90
101.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,205	18,00	57,67
102.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,150	18,00	2,70
103.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,252	18,00	4,54
104.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	48,000	6,20	297,60
105.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	28,000	25,00	700,00
106.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,446	23,00	10,26
107.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,516	23,00	57,86
108.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	1,122	23,00	25,81
109.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,416	36,00	806,98
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,140	56,00	7,84
111.	287411582016	Вентилятор потолочный с электродвигателем N=0,05 квт в комплекте с внутренней решеткой, узлом прохода, наружной жалюзийной решеткой	buc	2,010	460,00	924,60
112.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4,8	buc	54,600	2,00	109,20
113.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	21,300	2,00	42,60
114.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	5,550	23,00	127,64
115.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	367,720	1,00	367,72
116.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	211,050	1,00	211,05
117.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	21,300	1,00	21,30
118.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,600	1,00	54,60
119.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,356	23,00	8,19
120.	2874125886734	Nituri POP	buc	199,500	1,00	199,50
121.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	49,00	49,98
122.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,080	23,00	93,84
123.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,220	16,00	35,52
124.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,080	3,00	12,24
125.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	59,00	120,36

126.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	4,080	15,00	61,20
127.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	35,00	71,40
128.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	15,000	8,50	127,50
129.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,130	12,00	25,56
130.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	694,632	0,30	208,39
131.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	490,00	980,00
132.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,030	63,00	379,89
133.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,080	25,00	102,00
134.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	25,00	25,50
135.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,080	15,00	61,20
136.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,000	423,00	846,00
137.	3220137315778	Decapant	kg	0,300	12,00	3,60
138.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,000	380,00	380,00
139.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,328	2,60	50,25
140.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,415	40,00	16,60
141.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,366	20,00	47,32
142.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,015	19,00	0,28
143.	4100126202818	Apa	m3	0,448	20,00	8,96
144.	5009030	Заглушки	10 buc	0,780	3,50	2,73
145.	5009031	Скобы	10 buc	5,226	0,60	3,14
146.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,424	3,00	1,27
147.	5009061	Втулки изолирующие	buc	31,716	0,50	15,85
148.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,191	85,00	16,24
149.	5555124	Автомат. выключатель ВА47-29 1P 16A(C)	buc	3,000	49,00	147,00
150.	555567	Труба полиэтиленовая гофрированная Д=25мм	m	78,000	4,30	335,40
151.	555576	Светильник ARG TIC 236	buc	3,000	186,00	558,00
152.	55559109	Электрорадиатор	buc	3,000	1 198,00	3 594,00
	55559111	Щит ЩРВ-ПМ-12	buc	1,000	326,00	326,00

153.						
154.	555593	Розетка с заземляющим контактом одноместная 1P20	buc	5,000	89,00	445,00
155.	555597	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	3,000	89,00	267,00
156.	590-1002	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m	53,000	12,90	683,70
157.	590-1003	Провод ПВ1-066 1x2.5mm2	m	25,000	18,75	468,75
Total materiale de construcții						218 649

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	480,00	1,92
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,112	480,00	53,76
3.	2922140006703	Masara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,128	86,00	11,01
4.	2922140007000	Masara	h-ut	9,041	480,00	4 339,68
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,170	35,00	5,96
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,094	35,00	38,28
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,668	86,00	917,45
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,612	35,00	56,42
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,044	220,00	9,68
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,280	25,00	232,00
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,482	35,00	86,87
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,544	35,00	54,04
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,188	15,00	2,82
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,233	35,00	8,16
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,240	30,00	7,20
16.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,768	35,00	26,88
17.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,775	30,00	113,25
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,009	250,00	2,25
Total utilaje de construcții						5 969

Total	Lei	441 244
НДС	20 %	88 249

Total deviz:

529 493

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Реконструкция районного стадиона мун. Чадыр-Лунга
(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Строительство поля для мини-футбола и беговых дорожек на территории городского стадиона по ул. Проездная 3/А в мун. Чадыр-Лунга

Valoarea de deviz 829 800 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Земляные работы				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)	100 m2	6,400	622,47 622,47	3 983,80 3 983,80
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории) выравнивание и срезка чернозема	100 m3	1,920	1 233,05 0,00	2 367,45 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) - погрузка чернозема и строймусора	100 m3	1,920	2 289,50 0,00	4 395,84 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	326,000	34,96 0,00	11 396,96 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	6,400	90,75 0,00	580,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			22 724,85
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				22 724,85 3 983,80
		1.2. Ограждение из бетона				
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) под ж/б основание 104x0,3x0,3м	m3	9,360	72,84 72,84	681,78 681,78
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	3,120	285,27 85,14	890,05 265,64
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	41,600	148,39 113,52	6 173,07 4 722,43
9	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) d=12mm	kg	364,080	24,58 2,74	8 947,57 998,79
10	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg	75,040	26,28 4,45	1 971,96 333,65
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) 104*0,3*0,5	m3	15,600	1 788,42 425,70	27 899,37 6 640,92
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг) для монтажа стоек	kg	340,000	52,46 9,93	17 836,24 3 377,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			64 400,04
		Total Ограждение из бетона Inclusiv salariu				64 400,04
		1.3. Основание поля				17 020,43
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint песоезив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3	1,280	1 821,43 834,40	2 331,43 1 068,03
14	AcD18B прим	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, снаружи зданий, в землю диам. 110 мм) = дренаж	m	120,000	139,26 31,22	16 711,64 3 746,16
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40 мм толщиной 10см)	m3	60,000	564,30 93,65	33 858,24 5 619,24
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5-20 мм толщиной 5 см)	m3	30,000	564,30 93,65	16 929,12 2 809,62
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного отсева) 5 см	m3	30,000	909,30 93,65	27 279,12 2 809,62
		<i>Total</i>	Lei			97 109,55
		Total Основание поля Inclusiv salariu				97 109,55
		1.4. Металлические ограждения				16 052,67
18	RpCS20 G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale (Разборка металлических ограждений, простых) Панели с сетками и столбы	kg	2 966,00 0	14,68 3,78	43 552,74 11 223,34
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Проф.труба 80x40мм опоры ранее снятые без стоимости	kg	799,000	20,86 19,87	16 666,17 15 872,93
20	CO06Bп рим	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4,0 m (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения h=4.0 k=2 ранее снятых без стоимости)	m	104,000	167,17 104,06	17 386,07 10 822,24
21	CO05A2	Imprejmuiri din sirma: (Ограждения из троса	m	210,000	8,40	1 765,05

1	2	3	4	5	6	7
	f	для сетки d=3mm нити)			4,73	993,30
22	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических калиток, с одной створкой, включая необходимые принадлежности (петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2	2,000	2 065,32 315,96	4 130,64 631,93
23	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических ограждений, алкидной эмалью в 1 слой)	m2	400,000	110,92 94,60	44 368,00 37 840,00
24	CB13A1	Esafodaje de sustinere E 75 executate la inaltime mai mari de 3 m avind forma dreptunghiulara E 75 A (Леса на высоте более 3м)	m	104,000	75,94 56,76	7 897,76 5 903,04
		<i>Total</i>	Lei			135 766,43
		Total Metallice ограждения Inclusiv salariu				135 766,43 83 286,78
		1.5. Беговые дорожки				
25	RpCS19 D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (Разборка: из брусчатки)	m2	90,000	33,11 33,11	2 979,90 2 979,90
26	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка от разборки в автотранспорт)	t	14,400	105,01 105,01	1 512,09 1 512,09
27	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	14,400	34,95 0,00	503,24 0,00
28	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3	12,000	276,23 276,23	3 314,78 3 314,78
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) под бордюры	m3	2,000	564,30 93,66	1 128,61 187,31
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20)	m	240,000	173,66 28,38	41 677,92 6 811,20
31	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100 m2	3,600	1 011,27 1 011,27	3 640,59 3 640,59
32	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=10см на тротуарах механизированным способом)	m2	360,000	104,99 24,22	37 797,16 8 718,34

1	2	3	4	5	6	7
33	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, исключать) k=2	m2	- 360,000	7,68 2,55	-2 766,31 -919,51
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6 л/м2)	t	0,216	25 823,84 0,00	5 577,95 0,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	360,000	277,97 4,73	100 069,06 1 702,80
		<i>Total</i>	Lei			195 434,99
		Total Беговые дорожки Inclusiv salariu				195 434,99 27 947,50
		<i>Total</i>	Lei			515 435,86
		<i>Соцфонд</i>	24 %			35 589,88
		<i>Транспорт материалов</i>	8 %			23 728,54
		<i>Итого</i>				574 754,28
		<i>Накладные расходы</i>	12 %			68 970,51
		<i>Итого</i>				643 724,79
		<i>Сметная прибыль</i>	5 %			32 186,24
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				675 911,03 148 291,18
		2. Монтажные работы				
36	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t Опоры металлич. с кронштейнами	t	0,300	24 852,77 2 754,77	7 455,83 826,43
37	08-03-572-8	Монтаж щита 4 module	buc	1,000	219,47 219,47	219,47 219,47
38	цена поставщика	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 4 модуля	buc	1,000	485,00 0,00	485,00 0,00
39	цена поставщика	Автомат ВА	buc	1,000	125,00 0,00	125,00 0,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,500	1 173,04 1 173,04	586,52 586,52
41	цена поставщика	Кабель 3*2,5	m	50,000	19,80 0,00	990,00 0,00
42	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta	buc	4,000	109,64 108,79	438,56 435,16
43	цена поставщика	Светильник LED	buc	4,000	425,00 0,00	1 700,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 000,38
		<i>Соцфонд</i>	24 %			496,22

1	2	3	4	5	6	7
		Транспорт материалов	8 %			783,39
		Итого				13 279,99
		Накладные расходы	76 %			1 571,36
		Итого				14 851,35
		Сметная прибыль	5 %			742,57
		Total Монтажные работы				15 593,92
		Inclisiv salariu				2 067,58

		Total	Lei	691 500
		НДС	20 %	138 300
		Total deviz:		829 800
		Inclisiv salariu		150 358

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Реконструкция районного стадиона Investitor
мун. Чадыр-Лунга

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Земляные работы				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni (Очистка участка от травы и бурьяна)	100m2			622,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	94,60	622,47
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории) выравнивание и срезка чернозема	100 m3			1 233,05
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	450,00	1 233,05
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) - погрузка чернозема и строймусора	100 m3			2 289,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	480,00	2 289,50
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			34,96
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	460,00	34,96
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			90,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	480,00	90,75
		1.2. Ограждение из бетона				
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в несеченных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) под ж/б основание 104x0,3x0,3м	m3			72,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	94,60	72,84
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			285,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	120,00	132,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,24
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,89

1	2	3	4	5	6	7
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			148,39 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	23,00	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,00	2,64
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 900,00	13,69
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 900,00	1,97
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
9	CC01B	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) d=12mm	kg			24,58 2,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	94,60	2,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,30	21,83
10	CC01A1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса PC52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			26,28 4,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	94,60	4,45
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	21,30	21,83
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) 104*0,3*0,5	m3			1 788,42 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	94,60	387,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,90	803,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	120,00	90,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	420,00	289,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	480,00	120,00
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг) для монтажа стоек	kg			52,46 9,93
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	33,50	35,19
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	26,00	0,53
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	49,00	0,49
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	86,00	1,12
		1.3. Основание поля				
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 821,43 834,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,03
14	AcD18Вприм	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Укладка труб ПВХ, типа М-3, для стока, снаружи зданий, в землю diam. 110 мм) = дренаж	m			139,26 31,22
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 110mm	m	1,0500	86,00	92,11
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	65,00	11,34
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	46,00	0,42
	2320167317232	Dieloretan	kg	0,0230	29,00	0,68
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	12,00	3,06
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	19,60	0,44
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40 мм толщиной 10см)	m3			564,30 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Ара	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compressor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5-20 мм толщиной 5 см)	m3			564,30 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Ара	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compressor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного отсева) 5 см	m3			909,30 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068от	Гранитный отсев	m3	1,1500	650,00	747,50
	4100126202818	Ара	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compressor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
		1.4. Металлические ограждения				
18	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale (Разборка металлических ограждений, простых) Панели с сетками и столбы	kg			14,68 3,78
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	480,00	9,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	65,00	1,30
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Проф.труба 80x40мм опоры ранее снятые без стоимости	kg			20,86 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2775276309886з	Confectii metalice inglobate in beton б/у заказчика	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	49,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
20	CO06Вприм	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stlpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 4,0 m (Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения h=4.0 k=2 ранее снятых без стоимости)	m			167,17 104,06
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03

1	2	3	4	5	6	7
	27321036462503	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma 6/y	m2	1,9000	0,00	0,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	28,30	13,95
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	350,00	25,16
	28111063020503	Stilp din beton armat prefabricat 6/y	buc	0,5040	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	480,00	24,00
21	CO05A2f	Imprejmuiri din sirma: (Ограждения из троса для сетки d=3mm нити)	m			8,40
						4,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	0,1050	35,00	3,67
22	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических калиток, с одной створкой, включая необходимые принадлежности (петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно)	m2			2 065,32
						315,96
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	94,60	208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	94,60	14,19
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 680,00	1 680,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	420,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,90	3,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	4,10	1,10
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	49,00	6,62
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	56,00	36,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	480,00	19,20
23	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических ограждений, алкидной эмалью в 1 слой)	m2			110,92
						94,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	56,00	4,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	22,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	15,00	0,45
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	72,00	5,04
	26811260014721	Hirtic pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,00	1,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,00	1,80
24	CB13A1	Esafodaje de sustinere E 75 executate la inaltime mai mari de 3 m avind forma dreptunghiulara E 75 A (Леса на высоте более 3м)	m			75,94
						56,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	0,2000	21,30	4,26
	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	0,4400	23,00	10,12
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	480,00	4,80
		1.5. Беговые дорожки				
25	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (Разборка: из брусчатки)	m2			33,11
						33,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	94,60	16,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	94,60	17,03
26	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка от разборки в автотранспорт)	t			105,01
						105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
27	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			34,95
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	460,00	34,95
28	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3			276,23
						276,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	94,60	276,23
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) под бордюры	m3			564,30
						93,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20)	m			173,66 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 520,00	72,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,90	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	68,00	68,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
31	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2			1 011,27 1 011,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	94,60	1 011,27
32	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=10cm на тротуарах механизированным способом)	m2			104,99 24,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	450,00	78,30
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	95,00	1,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	125,00	0,69
33	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, исключать) k=2	m2			7,68 2,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	94,60	2,55
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	450,00	5,13
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6 л/м2)	t			25 823,84 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	25 000,00	25 694,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	430,00	129,40
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			277,97 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 860,00	268,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	680,00	2,04
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	89,00	0,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,00	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	162,00	0,86
		2. Монтажные работы				
36	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t Опоры металлич. с кронштейнами	t			24 852,77 2 754,77
	1	Muncitor	h-om	29,1200	94,60	2 754,77
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	21 000,00	21 630,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	0,00	0,00
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	0,00	0,00
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	0,00	0,00
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	450,00	468,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	0,00	0,00
37	08-03-572-8	Монтаж щита 4 module	buc			219,47 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,00	0,00
38	цена поставщика	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 4 модуля	buc			485,00
	5555	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 4 модуля	buc	1,0000	485,00	485,00
39	цена поставщика	Автомат ВА	buc			125,00
	5556	Автомат ВА	buc	1,0000	125,00	125,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,00	0,00
41	цена поставщика	Кабель 3*2,5	m			19,80
	5557	Кабель 3*2,5	m	1,0000	19,80	19,80
42	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta	buc			109,64
	1	Muncitor	h-om	1,1500	94,60	108,79
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	85,00	0,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
43	цена поставщика	Светильник LED	buc			425,00
	5558	Светильник LED	buc	1,0000	425,00	425,00

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Реконструкция районного
стадиона мун. Чадыр-Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Строительство поля для мини-футбола и беговых дорожек на территории
городского стадиона по ул. Проездная 3/А в мун. Чадыр-Лунга**

Valoarea de deviz 829 800 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,856	94,60	2 067,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	63,960	94,60	6 050,62
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,085	94,60	1 332,44
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	155,000	94,60	14 663,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	106,080	94,60	10 035,17
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,500	94,60	993,30
7.	7129020012800	Pavator	h-om	58,500	94,60	5 534,10
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	18,000	94,60	1 702,80
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	39,600	94,60	3 746,16
10.	7136080025001	Montator	h-om	35,700	94,60	3 377,22
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	400,300	94,60	37 868,38
12.	7212030022700	Sudor	h-om	8,370	94,60	791,80
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,400	94,60	416,24
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	151,810	94,60	14 361,23
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	302,505	94,60	28 616,98
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,790	94,60	3 858,72
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	75,520	94,60	7 144,19
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,440	94,60	7 798,83
Total manopera						150 358

Materiale:

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,985	25,00	299,62
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,300	0,00	0,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	0,00	0,00

8.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,048	0,00	0,00
9.	1019852	Vopsea	kg	0,030	0,00	0,00
10.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	0,00	0,00
11.	11110001000131 l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	33,840	2 860,00	96 782,40
12.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	58,536	450,00	26 341,20
13.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	7,477	350,00	2 616,95
14.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,080	680,00	734,40
15.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	105,800	350,00	37 030,00
16.	1421102200068 т	Гранитный отсев	m3	34,500	650,00	22 425,00
17.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,767	420,00	4 522,14
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	420,00	4,20
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,720	320,00	230,40
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,149	120,00	1 817,88
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,000	23,00	460,00
22.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,309	21 000,00	6 489,00
23.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,021	3 900,00	81,90
24.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,146	3 900,00	569,40
25.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,042	0,00	0,00
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	0,00	0,00
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,160	115,00	478,40
28.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,693	19,60	52,78
29.	2320166200676	White spirit	kg	40,000	18,00	720,00
30.	2320167317232	Diclorețan	kg	2,815	29,00	81,64
31.	2320187315789	Decofrol	kg	4,992	15,00	74,88
32.	23203226000401	Bitum	t	0,222	25 000,00	5 550,00
33.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,868	26,00	178,57
34.	2430116104160	Email alchidic	kg	28,000	72,00	2 016,00
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,300	56,00	72,80
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	32,000	56,00	1 792,00
37.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	12,000	15,00	180,00
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	40,000	22,00	880,00
39.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,102	46,00	50,69
40.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 110MM	m	128,520	86,00	11 052,72
41.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	20,930	65,00	1 360,45
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	244,800	2,90	709,92
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,700	2,90	7,83
44.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 322,682	2,90	12 535,78
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,230 11,520	0,00 1 520,00	0,00 17 510,40
46.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	241,200	68,00	16 401,60
47.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	40,000	12,00	480,00
48.	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS	kg	20,800	21,30	443,04

		438 D = 7 mm				
49.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	373,182	21,30	7 948,78
50.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	76,916	21,30	1 638,31
51.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,960	21,30	84,35
52.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	51,268	28,30	1 450,88
53.	27321036462503	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma б/y	m2	202,935	0,00	0,00
54.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,990	34,00	271,66
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,080	32,00	66,56
56.	27752763098863	Confectii metalice inglobate in beton б/y заказчика	kg	799,000	0,00	0,00
57.	28111063020503	Stilp din beton armat prefabricat б/y	buc	53,831	0,00	0,00
58.	2811236309900	Confectii metalice	kg	357,136	33,50	11 964,06
59.	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	45,760	23,00	1 052,48
60.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,000	1 680,00	3 360,00
61.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	22,050	35,00	771,75
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,328	33,00	109,82
63.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,434	49,00	168,27
64.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,270	49,00	13,23
65.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,995	49,00	195,75
66.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,480	1,00	12,48
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,480	1,00	12,48
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,208	23,00	4,78
69.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,248	32,00	39,94
70.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	30,600	12,00	367,20
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,932	4,10	28,42
72.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,200	20,00	144,00
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,314	20,00	106,28
74.	4100126202818	Apa	m3	12,512	20,00	250,24
75.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	0,00	0,00
76.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,040	0,00	0,00
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	0,00	0,00
78.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	0,00	0,00
79.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	0,00	0,00
80.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,250	0,00	0,00
81.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,040	85,00	3,40
82.	5555	Щит распределительный металлический навесного исполнения на 4 модуля	buc	1,000	485,00	485,00
83.	5556	Автомат ВА	buc	1,000	125,00	125,00
84.	5557	Кабель 3*2,5	m	50,000	19,80	990,00
85.	5558	Светильник LED	buc	4,000	425,00	1 700,00
		Total materiale de constructii				306 399

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,375	0,00	0,00
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,924	0,00	0,00
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,500	0,00	0,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,500	0,00	0,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,320	0,00	0,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,550	0,00	0,00
7.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,921	0,00	0,00
8.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,302	0,00	0,00
9.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,312	450,00	140,40
10.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,280	480,00	2 534,40
11.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	59,320	480,00	28 473,60
12.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	52,550	95,00	4 992,25
13.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	26,275	125,00	3 284,38
14.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,420	86,00	380,12
15.	2922140007000	Macara	h-ut	1,040	480,00	499,20
16.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,065	430,00	27,95
17.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,210	480,00	580,80
18.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,908	150,00	286,20
19.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,908	89,00	169,81
20.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,256	95,00	499,32
21.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,908	162,00	309,10
22.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,158	480,00	4 395,84
23.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,281	0,00	0,00
24.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,261	450,00	2 367,45
25.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,360	65,00	608,40
26.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,889	250,00	222,25
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,299	95,00	1 263,40
28.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	86,520	65,00	5 623,80
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,900	480,00	1 872,00
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,870	460,00	11 900,20
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,980	125,00	247,50
32.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,375	0,00	0,00
33.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,555	0,00	0,00

		Total utilaje de construcții				70 675
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	Lei	691 500
HDC	20 %	138 300
Total deviz:		829 800



Intocmit _____
 SRL AMBORIO
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)